
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3077 

DETERMINA 
N. 2556 DEL 23/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brunello Paolo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE CIVILE- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA 
NOLEGGIO  CARRELLO  ELEVATORE  DAL  1°  GENNAIO  2021  AL  30  GIUGNO  2021.
CIG: Z922FF5120



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3077 

DETERMINA N. 2556 DEL 23/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brunello Paolo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED IMPEGNO DI SPESA PER 
PROROGA NOLEGGIO CARRELLO ELEVATORE DAL 1° GENNAIO 2021 AL 30 GIUGNO 2021. CIG: 
Z922FF5120

  

 

IL DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Il Sistema comunale di Protezione Civile, intendendo per sistema l’insieme delle risorse umane e 
materiali destinate ad assolvere le incombenze che lo Stato demanda alle amministrazioni locali in 
materia di Protezione Civile, nel corso degli anni si è trovato ad affrontare numerose emergenze di 
differente  natura  nel  territorio  comunale  e  anche in  altre  aree d’Italia,  laddove il  Dipartimento 
Nazionale ha richiesto supporto.

In  particolar  modo  nel  corrente  anno  l'operatività  si  è  orientata  verso  l'emergenza  sanitaria 
correlata al COVID-19, nell'ambito della quale la Protezione Civile comunale è stata chiamata ad 
operare  per  dare  supporto  in  differenti  ambiti  come  la  distribuzione  di  derrate  alimentari  per 
famiglie  trovatesi  in  stato  di  necessità,  il  montaggio  di  tende  ad  uso  di  strutture  sanitarie  e 
scolastiche ed altro.

Recentemente,  a  seguito  di  accordi  tra  questa  Amministrazione  Comunale  e  la  Provincia  di 
Vicenza, il deposito dei Dispositivi di Protezione Individuale (mascherine) della Provincia stessa è 
stato  trasferito  presso  i  magazzini  comunali  e  gestito  dal  Gruppo  Comunale  dei  Volontari  di 
Protezione Civile. Gli autocarri carichi di DPI provenienti dal Dipartimento Nazionale di Protezione 
Civile e destinati  all'intera provincia di Vicenza pervengono pertanto direttamente presso detto 
magazzino comunale e vengono ivi scaricati. Sino a ad oggi si è provveduto alla movimentazione 
dei bancali con carrelli elevatori concessi in uso gratuito da aziende private, essendo venuta meno 
tale possibilità si manifesta attualmente l'esigenza di procedere al noleggio di un mezzo per far 
fronte alle future operazioni. 

Trattandosi di un servizio reso alla Provincia di Vicenza ed alla Regione Veneto, e dato il protrarsi 
dell'esigenza che si presume per almeno 6 mesi, si è preso in considerazione l' ulteriore proroga 
del canone di noleggio del carrello elevatore già presente presso il magazzino comunale di Via 
Frescobaldi.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3077 

DETERMINA N. 2556 DEL 23/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brunello Paolo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED IMPEGNO DI SPESA PER 
PROROGA NOLEGGIO CARRELLO ELEVATORE DAL 1° GENNAIO 2021 AL 30 GIUGNO 2021. CIG: 
Z922FF5120

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

di accertare che i  pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni.

DETERMINA

• di  approvare  la  spesa  complessiva  di  €  4.392,00 (IVA  compresa)  per  la  proroga  del 
noleggio del carrello elevatore specificato in premessa;

• di affidare la fornitura a Jungheinrich Italiana s.r.l.  con sede legale a Rosate (MI) in via 
Amburgo 1 e filiale in Villafranca Padovana (PD), C.F. e P.I. 00868800152;

• di impegnare la spesa di  €.  4.392,00 (IVA compresa)  al capitolo 1112400 “Emergenze 
Eventi Atmosferici e Varie” del bilancio del corrente esercizio, dove sussiste la disponibilità.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3077 

DETERMINA N. 2556 DEL 23/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brunello Paolo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED IMPEGNO DI SPESA PER 
PROROGA NOLEGGIO CARRELLO ELEVATORE DAL 1° GENNAIO 2021 AL 30 GIUGNO 2021. CIG: 
Z922FF5120

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3077 

DETERMINA N. 2556 DEL 23/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED IMPEGNO DI SPESA PER 
PROROGA NOLEGGIO CARRELLO ELEVATORE DAL 1° GENNAIO 2021 AL 30 GIUGNO 2021.
CIG: Z922FF5120 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137650 2020 EMERGENZE EVENTI ATMOSFERICI E 
VARIE (UNA-TANTUM)

U 11021.10.1112400 4.392,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 29/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 10f9b2d6f4a1157c51b1e3b83bbd4281aeed1653 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

